[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Кестымское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 апреля 2013 года
№ 23
д. Кестым
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от 26 февраля 2010 года №19 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Кестымское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников Администрации муниципального образования «Кестымское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

В соответствии с Приказом  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 ноября 2012 года № 525 «О  внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009г. №392 «Об утверждении Положения об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Постановлением Главы муниципального образования «Балезинский район» от 2 апреля 2013 года №25 «О внесении изменений в постановление Главы МО «Балезинский район» от 2 февраля 2010 года №12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления МО «Балезинский район» и муниципальных поселений, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также органов местного самоуправления МО «Балезинский район» и муниципальных поселений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. В вышеуказанное постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» и в Положение об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Кестымское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников Администрации муниципального образования «Кестымское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих внести  в следующие изменения:

1. В пункт 1 раздела 1 после слов «Размеры должностных окладов устанавливаются в следующем порядке» включить следующее дополнение:
	общеотраслевая
	Квалификационные
	Требования          к
	Категория
	Оклад

	должность
	уровни
	квалификации

	(рублей

	в месяц)

	служащих

	первого уровня

	Инспектор по
	I        квалификационный
	Среднее
	Без
	4440

	учету (по
	уровень
	общее
	категории

	специализации)

	образование

	II    квалификационный
	Среднее общее
	Можно
	4520

	уровень
	образование при
	установить

	стаже работы не
	должность

	менее одного года,
	«старший

	Среднее професси-
	инспектор»

	ональное образование

II. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального

образования «Кестымское»

Р.Г. Касимова